mission budgétaire du Parlement présidée par 
l’honorable Gérard GBENONCHI. 
Dans son speech, le Vice-Président de la Cour 
constitutionnelle a annoncé que les propo-
sitions budgétaires de son institution pour 
l’année 2021 sont arrêtées à la somme d’un 
milliard sept cent millions six cent soixante-
dix-neuf mille (1.700.679.000) francs CFA, 
contre un montant de 1.561.469.000 FCFA 
inscrit dans la loi de finances pour la gestion 
2020. Il en découle une augmentation de 
139.210.000 FCFA.
Cette augmentation, selon Razaki Amouda 
ISSIFOU, porte essentiellement sur les crédits